
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.314 19Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 2020

Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: J.M DA SILVA PEREIRA EPP
Endereço: Cidade Nova VI , sn 21 casa 1271 letra c CEP: 67143-810 Co-
queiro- Ananindeua.
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 570535

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNCO
Número/Ano: 08/2020
Processo n°/Ano: 579717/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO ODONTOLÓGICO PARA OS 
CEO`S (PRESIDENTE VARGAS, UREMIA E PEDREIRA), URE REDUTO, URE-
DIPE, ABRIGO JOÃO PAULO e MANGUEIRÃO, CIIC e EVENTOS DE ABRAN-
GÊNCIA DO 1°CRS/SESPA
Entrega do Edital: WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 28/08/2020
Hora da Abertura: 09H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0149001786
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 570737

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portarias  Nº 299 e 300  de Diárias de 14/08/2020
Fundamento Legal:  nº 5.810/94   art.145   RJU
Objetivo: Realizar entrega de vacinas canina e insumos, aos municípios 
deste 3º CRS, referente a campanha de vacinação canina 2020.
Servidores: Denilda da Costa Martins Silva   enfermeira    mat: 57190559
Waldocelys Pereira Manos Moraes      motorista   mat: 57206406-1
Origem: Castanhal/São Domingos do Capim       período: 20/08/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 570490
Portarias  Nº 303 e 304  de Diárias de 14/08/2020
Fundamento Legal:  nº 5.810/94   art.145   RJU
Objetivo: Realizar entrega de vacinas canina e insumos, aos municípios 
deste 3º CRS, referente a campanha de vacinação canina 2020.
Servidores: Denilda da Costa Martins Silva   enfermeira    mat: 57190559
João Ricardo da Rocha Rodrigues       motorista   mat: 57205648-1
Origem: Castanhal/Maracanã      período: 24/08/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 570499
Portarias  Nº 301 e 302  de Diárias de 14/08/2020
Fundamento Legal:  nº 5.810/94   art.145   RJU
Objetivo: Realizar entrega de vacinas canina e insumos, aos municípios 
deste 3º CRS, referente a campanha de vacinação canina 2020.
Servidores: Denilda da Costa Martins Silva   enfermeira    mat: 57190559
Benedito José de Lima da Silva       motorista   mat: 5705304-1
Origem: Castanhal/Marapanim       período: 21/08/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 570494

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 411 DE 27 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar supervisão da unidade dispensadora de medicamentos 
especializados.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Janni Luci Oliveira Soares 5571731/4 Comissionado

Anderson Cleyton  Gonçalves de Andrade 5946904/1 Comissionado
Antônio Marcos Souza de Lima 57190457/1 Farmacêutico

Silviane de Sousa Soares 5723037/1 Tec. Enfermagem

Período: 10/08/2020 Quantidade: 0,5 (meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
PORTARIA Nº 412 DE 27 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidor que irão Realizar supervisão da 
unidade dispensadora de medicamentos especializados.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ávila Junior de Souza Amaral 57207813/1 Motorista

Período: 10/08/2020 Quantidade: 0,5 (meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 570429
PORTARIA Nº 430 DE 31 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Analisar a situação de Pactuação dos municípios com o prestador 
de exame Citopatológico de Colo de Útero e Mamografi a para a consolida-
ção de relatório solicitado pela coordenação estadual de Oncologia.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Primavera, Pirabas, Quatipuru e Sa-
linópolis/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Diná Ferreira da Costa 57174866/1 Enfermeira

Aglaídes Amorim da Costa 5146437/1 Nutricionista
Francisco Rômolo Oliveira Magalhães 5918984/2 comissionado

Período: 10 à 13/08/2020 Quantidade: 02 (duas) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
PORTARIA Nº 431 DE 31 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidor que irão analisar a situação de 
Pactuação dos municípios com o prestador de exame Citopatológico de 
Colo de Útero e Mamografi a para a consolidação de relatório solicitado pela 
coordenação estadual de Oncologia.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Primavera, Pirabas, Quatipuru e Sa-
linópolis/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796/1 Motorista

Período: 10 à 13/08/2020 Quantidade: 02 (duas) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 570416
PORTARIA Nº 426 DE 31 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar capacitação técnica da equipe do CAPS de acordo com 
a legislação vigente.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Almicelia Souza de Araújo 5472288/3 Assist.Social

Período: 10 e 11/08/2020 Quantidade: 01 (uma) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
PORTARIA Nº 432 DE 31 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar capacitação técnica da equipe do CAPS de acordo com 
a legislação vigente.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antônio Marcos Souza de Lima 57190457/1 Farmacêutico

Janni Luci Oliveira Soares 5571731/3 Comissionado
Período: 10 e 11/08/2020 Quantidade: 01 (uma) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
PORTARIA Nº 427 DE 31 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidor que irão Realizar capacitação téc-
nica da equipe do CAPS de acordo com a legislação vigente.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795/1 Motorista

Período: 10 e 11/08/2020 Quantidade: 01 (uma) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 570657
PORTARIA Nº 420 DE 29 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar certifi cação digital no SERPRO para homologação de 
processos licitatórios, conforme agendamento prévio. Tratar sobre a trans-
ferência do documento do veiculo Ranger Placa (OFV-7472) no Instituto 
Evandro Chagas, Realizar cadastro de 03 novos cartões de combustível 
para atender a necessidade de abastecimento das motocicletas, conforme 
solicitado através dos Memorandos de n° 200 e 2003/2020 no Setor de 
Transportes da SESPA. Na ocasião será tratado ainda sobre a disponibilida-
de de veículo traçado para complementar a frota deste 4° CRS, solicitado 
pelo Memo. N° 204/2020.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Eliane Pinheiro Casseb 54187818/2 Comissionado

Patrícia de Fátima Lima da Silva 55589653/4 Comissionado
Sebastião Celio Pereira da Silva 57206719/1 Ag. Artes Práticas

Edinei da Silva Costa 54180767/2 Ag. Administrativo

Período: 06 à 07/08/2020 Quantidade: 1,5 (uma meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva


